
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ       MAGYARKANIZSA 

           ОПШТИНЕ               KÖZSÉG 

           КАЊИЖА          HIVATALOS  LAPJA 

Број 8.    03.04.2020. год.   LIII.                               8.  szám    2020.04.03.  LIII.  évf.



Број:  8.                   03.04.2020.                           СТРАНА  281.  OLDAL                         2020. 04.03.           8.  szám

На основу члана 62. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019
и 72/2019), члана 46. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 -др. закон,
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 71. тачка 2.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр.
2/2020- пречишћен текст), а у вези са Одлуком о проглашењу ванредног стања (“Сл. гласник РС“, бр. 29/2020) и
Обавештења Министарства финансија од 18. марта 2020. године и 23. марта 2020. године,  Општинско веће
општине Кањижа, на предлог Одељења за финансије и буџет,  на  140. седници одржаној  3.4. 2020.  године,
донело је

О Д Л У К У
О ПРИВРЕМЕНОЈ ОБУСТАВИ ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА

ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2020. ГОДИНИ

Члан 1.
Овом Одлуком привремено се обуставаља извршење појединих расхода и издатака који су предвиђени

Одлуком о буџету општине Кањижа за 2020. годину („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/2019).

Члан 2.
Привременом обуставом извршења заустављају се:
- преузимања обавезе, осим за плате, накнаде трошкова, сталне трошкове, отплате камата, отплате

главнице,  трошкове  материјала  (само  за  одржавање хигијене  и  трошкови  горива),  дотације
организацијама  за  обавезно  социјално  осигурање,  социјално  осигурање  и  социјална  заштита,
дотације Црвеном крсту и политичким странкама.

За сваки други вид преузимања обавезе,  осим из става  1.  овог члана,  предаје се  посебан захтев за
сагласност  Одељењу  за  финансије  и  буџет,  а  коначну  одлуку  о  преузимању  обавезе  доноси  Председник
општине.

Члан 3.
Привремена обустава извршења из члана 2. ове Одлуке траје до 08. маја 2020. године. 
Општиснко веће општине Кањижа обавештава Скупштину општине Кањижа о доношењу ове Одлуке у

року од седам дана. 

Члан 4.
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.

Република Србија
Аутономна pокрајина Војводине                                                           Председник Општинског већа
Општина Кањижа                                                                                           Роберт Фејстамер с.р.
Скупштина општине Кањижа                                                            
Број: 02-110/2020-I                                                                          
Дана: 3.4.2020. године
Кањижа 

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Кањижа
Општинско веће општине Кањижа
Број: 02-112/2020-I
Дана: 3.4.2020. године
Кањижа

На основу члана 62. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019
и 72/2019), члана 46. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 -др. закон,
101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 71. тачка 2.  Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр.
2/2020- пречишћен текст), а у вези са Одлуком о проглашењу ванредног стања (“Сл. гласник РС“, бр. 29/2020)
Општинско веће општине Кањижа на 140. седници доноси



Број:  8.                   03.04.2020.                           СТРАНА  282.  OLDAL                         2020. 04.03.           8.  szám

О Д Л У К У

I
НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа да  у Управи за

трезор отвори наменски рачун за уплату динарских донација физичких и правних лица за помоћ у борби против
епидемије вируса COVID- 19.

II
НАЛАЖЕ СЕ Одељењу за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа да издвоји новчана

средства у буџету општине Кањижа која се опредељују за набавку прехрамбених и хигијенских пакета за помоћ
корисницима пензија са месечним примањима нижим од 30.000 динара на територији Општине Кањижа.

III
            Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“, на
интернет страници општине Кањижа и у локалним медијима.

Председник Општинског већа 
Роберт Фејстамер с.р.

САДРЖАЈ
ОДЛУКА О ПРИВРЕМЕНОЈ ОБУСТАВИ ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2020. 
ГОДИНИ........................................................................................................................................................................281

ОДЛУКА (о отварању наменског рачуна)...............................................................................................................282

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби.
Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166 
Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа
Припрема: Одељење за послове органа општине


	О Д Л У К У О ПРИВРЕМЕНОЈ ОБУСТАВИ ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2020. ГОДИНИ
	О Д Л У К У

